信息科学与技术学院

2020年硕士研究生招生复试工作方案

根据《教育部关于印发<2020年全国硕士研究生招生工作管理规定>的通知》（教学函〔2019〕6号）、《教育部办公厅关于做好2020年全国硕士研究生复试工作的通知》（教学厅〔2020〕4号）、仲恺农业工程学院2020年硕士研究生复试办法等文件精神，为切实做好我院2020年招收攻读硕士学位研究生的复试录取工作，特制定本方案。
一、复试组织管理工作
1、复试工作原则
    坚持科学选拔；坚持公平公正，做到政策透明、程序公正、结果公开、监督集中健全，维护考试的合法权益；坚持全面考查，突出重点；坚持客观评价，考核量化；坚持以人为本，提高服务意识和管理水平。
2、复试录取工作领导小组及复试专家工作组
1）成立研究生复试录取工作领导小组，审查考生资格和考生单位对考生的鉴定意见及档案材料。
复试录取工作领导小组成员：

组长：刘双印

组员：吴家培、杨灵、刘磊安、肖明明
2）成立以研究生导师组长和相关教师组成的复试专家工作组，组织本专业复试工作。
二、复试工作细则

1、确定复试名单原则
1）第一志愿报考我院学生：单科和总分成绩须到达报考学科（领域）国家规定的复试分数线，上线的第一志愿考生均进入复试，进入复试考生名单附后。
2）调剂生：根据计划数，考生初试成绩，综合考量，并按学校要求以不超过1:2的比例确定参加复试的调剂生人数。
2、复试方式
复试采取网络面试的方式进行，采用ZOOM平台线上面试形式（腾讯会议备用）。考生须5月10日提前安装好Zoom软件，参加学院组织的测试。综合面试内容含治学态度、专业知识、心理素质、语言表达与交际交流能力、思维应变能力、英语口语等综合素质和培养潜力，每名考生网络面试时间大约为20分钟左右。
3、笔试科目

同等学力加试2门本科课程为C语言程序设计、数据结构与算法（每门考试满分为100分、考试时间为每门1.5小时），采用网络考试方式进行。加试成绩不计入复试总分，但成绩不合格者（60分以上为合格），则复试成绩按不及格处理。
4、名次排列方式
拟录取考生以初试成绩、复试成绩及思想政治表现等综合考核确定。其中初试成绩占60%，复试成绩占40%。复试不及格（专业综合面试60分及格；同等学力加试60分及格）者不予录取。按以上比例计算考生的最终成绩并作为录取排名依据。
5、复试时间安排：
	日期
	时间
	内容
	备注

	2020年5月12日前
	
	资格审查
	按照学校《2020年研究生招生网络远程复试考生须知》要求发送至邮箱

	2020年5月13日
	9：30-12：00
	专业综合面试
	网络复试

	
	14：30-17：30
	同等学力加试本科课程
	网络考试


三、复试考生名单
	序号
	复试专业
	姓名
	政治
	英语
	业务课一
	业务课二
	总分
	类别
	备注

	1
	食品安全与智能控制
	王海漫
	76
	51
	97
	121
	345
	全日制
	第一志愿

	2
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	陈耀聪
	62
	64
	127
	123
	376
	全日制
	第一志愿

	3
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	欧子超
	58
	67
	116
	121
	362
	全日制
	第一志愿

	4
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	吕亮亮
	68
	69
	117
	101
	355
	全日制
	第一志愿(同等学力)

	5
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	黄皓琳
	60
	34
	90
	80
	264
	全日制
	第一志愿(同等学力)

	6
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	罗国荣
	67
	57
	123
	113
	360
	非全日制
	第一志愿

	7
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	邓正源
	55
	42
	130
	113
	340
	非全日制
	第一志愿

	8
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	刘仁杰
	53
	59
	93
	123
	328
	非全日制
	第一志愿

	9
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	方义林
	63
	48
	118
	57
	286
	非全日制
	第一志愿(同等学力)

	10
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	黄松
	55
	46
	110
	62
	273
	非全日制
	第一志愿(同等学力)


                                                信息科学与技术学院
                                           2020年5月9日
信息科学与技术学院2020年研究生招生第二批复试安排
一、复试时间安排
	学院
	资格审查
	同等学力考试
	网络面试

	信息科学与技术学院
	5月24日前，按照学校《2020年研究生招生网络远程复试考生须知》要求上传
	5月23日早上 9：00开始，同等学力加试本科课程，网络考试
	5月24日上午9:00开始


2、 复试名单 
	序号
	复试专业
	学习形式
	姓名
	总分
	政治
	英语
	业务课一
	业务课二
	备注

	1
	食品安全与智能控制
	全日制
	杨  航
	302
	41
	68
	61
	132
	调剂（同等学力）

	2
	食品安全与智能控制
	全日制
	林伟铖
	299
	55
	63
	74
	107
	调剂

	3
	食品安全与智能控制
	全日制
	赵明阳
	297
	65
	67
	67
	98
	调剂

	4
	食品安全与智能控制
	全日制
	刘培现
	267
	63
	54
	60
	90
	调剂

	5
	食品安全与智能控制
	全日制
	郜  畅
	265
	54
	55
	68
	88
	调剂

	6
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	全日制
	武志立
	304
	57
	75
	80
	92
	调剂

	7
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	全日制
	周  冰
	299
	77
	69
	68
	85
	调剂

	8
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	全日制
	唐树银
	297
	80
	65
	57
	95
	调剂

	9
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	全日制
	张  野
	297
	50
	69
	86
	92
	调剂

	10
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	全日制
	孙 硕
	292
	59
	66
	58
	109
	调剂

	11
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	全日制
	何国煌
	290
	48
	65
	69
	108
	调剂

	12
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	全日制
	师泽晨
	287
	45
	59
	75
	108
	调剂

	13
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	全日制
	杨高林
	282
	68
	74
	68
	72
	调剂

	14
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	全日制
	张发强
	279
	46
	61
	74
	98
	调剂

	15
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	全日制
	洪培波
	276
	54
	62
	56
	104
	调剂（同等学力）

	16
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	全日制
	韩钤钰
	275
	64
	62
	57
	92
	调剂

	17
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	全日制
	张  于
	274
	65
	56
	71
	82
	调剂

	18
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	全日制
	洪建鑫
	271
	60
	61
	59
	91
	调剂

	19
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	全日制
	杨嘉诚
	269
	48
	74
	66
	81
	调剂


信息科学与技术学院2020年研究生招生第三批复试安排
一、复试时间安排
	学院
	资格审查
	网络面试

	信息科学与技术学院
	5月25日前，按照学校《2020年研究生招生网络远程复试考生须知》要求上传
	5月26日上午10:00开始


3、 复试名单 
	序号
	复试专业
	学习形式
	姓名
	总分
	政治
	英语
	业务课一
	业务课二
	备注

	1
	食品安全与智能控制
	全日制
	范文婷
	295
	59
	43
	77
	116
	调剂

	2
	食品安全与智能控制
	全日制
	陈富荣
	284
	72
	51
	63
	98
	调剂

	3
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	全日制
	邓  皓
	296
	58
	44
	70
	124
	调剂

	4
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	全日制
	范明远
	284
	63
	72
	82
	67
	调剂


信息科学与技术学院2020年研究生招生第四批复试安排
一、复试时间安排
	学院
	资格审查
	网络面试

	信息科学与技术学院
	6月1日前，按照学校《2020年研究生招生网络远程复试考生须知》要求上传
	6月1日上午09:50开始


4、 复试名单 
	序号
	复试专业
	学习形式
	姓名
	总分
	政治
	英语
	业务课一
	业务课二
	备注

	1
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	全日制
	张立
	295
	55
	36
	92
	112
	调剂

	2
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	全日制
	雷墨鹥兮
	277
	55
	67
	68
	87
	调剂

	3
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	全日制
	董豪
	276
	56
	57
	56
	107
	调剂

	4
	农业工程与信息技术（农业信息化）
	全日制
	吕佳威
	270
	64
	57
	62
	87
	调剂


                                      信息科学与技术学院
                                           2020年5月31日

